VII.

1312, aprile. 13, Pisa.

1

I

I(1) Henricus B.
(2) vniuerssis B,

i I

Heinricus (1) dei gratin Romanorum Rex semper Augustus. Nobilibus 
et prudentibus viris vuiuersis (2). Marchionibus. Comitibus. Baronibus, nec 
non ciuiratum aliorumque locorum vicharijs Rectoribus comunitatibus ceterisque

de spetiali gratin indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liccat hanc pagi
nani nostre concessionis infringere uel eam ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc actemptare presumserit granelli nostram indignationem se nouerit 
incursurum. Datuni Bysis. IJ.° Jdus Aprilis, Anno dai. Millesimo, trecentesimo 
duodecimo Regni nero nostri Anno quarto,

Enrico VII ordina a lutti i Marchesi, Conti, Baroni, ai Rettori 
delle città ccc. di non recare danno, anzi aiuto al Connine di Savona.

Fonti. — a) Copia noi. del 30 maggio 1346 nella Raccolta, voi. I, nr. 243; 
tolta dall autentico, « sigillo cere croce e pendenti regie maiestalis munito, }n quo 
quidem Sigillo erat'infrascripta Maiestas eiusdem dui Regis nostri . . . super trono 
sedenlis cum Ramo lilij in manti destra tenenlis et cum pomo cum quadam cruce 
superposita in manti sinistra, Cuius quidem sigilli circumscriptio talis erat: Henricus 
dei gratia Romanorum Rex Semper Augustus. » Indicasi questa copia con A. — b) 
Copia notarile del 28 agosto 1364; nel!autenticazione si descrive il sigillo, dicendo che 
la k imago magestatis imperiali: » vi stava « sedens in septio proposito di questa 
parola, in una antica descrizione del Sigillo di un diploma 13 luglio 1327 di Lodovico 
il Bavaro, vieti detto che ! imperatore sedeva « in setio Regalli »: ciò in una copia 
del 1364, Raccolta, voi. II, mentre in altra copia, pure del 1364 del medesimo di
ploma, Sparsa nr. 30, si dice similmente « in setio regali regalli et tenens in 
manti destra virgullam floris et in manti sinistra ecc., et circumquaque erant Ut- 
tere infrascripte. Henricus dei gratia Romanorum rex Semper Augustus ». Indicasi 
con T questa seconda copia.
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suis
no-

Ci) litere B.
(2) dillectis B.
(3) felliciter B.
(4) quiette B.
(5) solicitius A.
(6) dìllectos B.
(7) consullamus B.
(8) Jncollis B.
(9) offenssionem B.
(10) ausiliium B.
(11) consillium B.
(12) quinimo B.
(13) conssilium B.
(14) requisiti B.
(15) ut prouide A.
(16) Data A.
(17) Pissis B.
(18) aprillis B,

I

sìngularibus personis ad quos prcsentes littore (1) peruenerint fidelibus 
dilectis (2) gratianì suam et orane bonum. Licet de quoruralibet fidclium 
strorum stata prospero et tranquillo cogitare Regia celsitudo solicite (3) te- 
neatur, ad illorum xamen quietem (4) et pacem quadam prerogatiua solici
tius (5) intendere debet, quorum deuocionem erga nos et romanum Jmperium 
amplius vigere vìdemus. Hos itaque prudcntes viros ciues Saonen. fidelles 
nostros dilectos (6) fore attingimus. Et propterea eis que remedia possumus 
ut futuris dispendiis et ruinis eorum salubriter comsulamus (sic) (7) libenter pro
curami, Jdeoque fidelitati vestre sub pena nostro arbitrio infligenda districte 
precipimus et mandami quatenus eisdem Ciuibus aut Jncolis (8) districtus 
eorum nullam inferatis offensionem (9) molestiam vel iacturam. Seti infe- 
rentibus quomodolibet prebeatis auxilium (io) consilium (11) vel lauorcm, 
quin ymo (12) contra offensores eosdem cum per vichariutn consilium (13) 
et commune ciuitatis ipsius fueritis requisiti (14) insurgatis tam viriliter quam 
potenter ut perinde (15) gratiam et fauorem regium consequi mereamini po- 
tiorem. Datura (16) Pisis (17) Jdus aprilis (18) Regni nostri anno quarto.
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Vili.